・児童（生徒）傷害事故発生報告 <参考様式>

令和○年○月○日

市町村教育委員会教育長　様

所属名　○○市立○○中学校長○○○○

　 当校において児童（生徒）傷害（水難、交通、暴行、盗難、死亡等）事故が発生したので下記のとおり
報告します。

記

例：傷害（生徒間暴力）事故、盗難事故、家出事故、交通事故など

　８　処理および対策 　次のような内容を具体的に記載する
　　事故発生したの認知（誰がどのようにして知ったか）
　　認知後の処置、連絡・報告・指示等の経過
　　その後の対応、措置

　９　校 長 の 所 見 発生した事故についての意見と、今後どのような対応をしていくか
について記載する

　10　その他参考事項 事故発生の原因や今後の対応等がより明確になるような参考事項に
ついて記載する

※　事故に関する資料や新聞記事等があれば添付する。

※　事故の種類・程度によっては、報告書提出後、状況変化や対応について再度追加報告を行う。

児童（生徒）傷害（水難、交通、暴行、盗難、死亡等）事故発生報告

性別 男 生年月日 平成○年○月○日

文 書 記 号 番 号

○○　○○

○○市立○○中学校　　第２学年　１　学校名および学年

　２　児童（生徒）氏名

　７　経　　　　　過 　５Ｗ１Ｈまたは時間の経過をたどって、できるだけ具体的に記載する

　できるだけ具体的に記入（略地図等による説明も）

　わかりやすく記入　６　事故発生の原因

令和○年○月○日（○曜日）午後○時○分

　３　事 故 の 種 類

　４　事故の発生年月日時刻

　５　事故発生の場所